
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.42 del Reg.

Data 30-01-2018

Oggetto: VISITA MEDICO DEL LAVORO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Premesso che il D.Lgs. n. 81 del 9/4/2008 (norme ex D.Lgs. n. 626/94), prescrive misure per la
tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro, in tutti i settori di attività privata
e pubblica, in particolare le norme contenute al Capo III – art.li 15-18-25 stabiliscono che la
sorveglianza sanitaria deve essere espletata dal Medico Competente;

Richiamata la propria determinazione n. 463 del 10/12/2015 con cui si disponeva l’affidamento
diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di sorveglianza sanitaria
alla Società MEDIASERVIZI GROUP  S.A.S., con sede legale in  Via degli Acquaviva sn – Cologna
Spiaggia, Roseto degli Abruzzi, Partita IVA 01679490670, alle condizioni di cui all’allegata
Convenzione;

Visto in particolare l’art. 6 della predetta convenzione, relativo al corrispettivo pattuito del
servizio;

Ritenuto necessario procedere a n. 1 visita medica obbligatoria relativa a n. 1 dipendente comunale;

Ritenuto pertanto di impegnare per il servizio affidato alla Società MEDIASERVIZI GROUP
S.A.S., la somma di Euro 45,00  + iva , con imputazione della predetta somma al capitolo 42 del
bilancio 2018/2020, annualità 2018 ,in esercizio provvisorio,  il quale presenta la necessaria
disponibilità;

Dato atto che il CIG  è Z6021EE7CA;

Richiamati:
·il D.Lgs. n. 165/2001;-
Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione degli impegni di-
spesa;



Il D.Lgs. n. 81/2008 e ss. Mm. ed ii;-

Visti:
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi-
gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;-
l’art. 163 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;-

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
personale conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000,;

Atteso che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse derivanti dal
presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e DPR n. 62/2013;

DETERMINA

Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di assumere regolare impegno di spesa di Euro 54,90 con imputazione al cap. 42 cod. 1010203, del
bilancio 2018/2020, annualità 2018, in esercizio provvisorio, il quale presenta la necessaria
disponibilità, per lo svolgimento di n. 1 visita medica obbligatoria relativa a n. 1 dipendente
comunale;

di dare atto che le suddette visite mediche vengono svolte dalla ditta affidataria del servizio di
sorveglianza sanitaria MEDIASERVIZI GROUP - Partita IVA 01679490670, giusta determinazione
di incarico n. 463 del 10/12/2015;

di dare atto che le condizioni economiche ed organizzative del servizio affidato sono contenute nella
convenzione stipulata tra questo Ente e la ditta affidataria, Società MEDIASERVIZI GROUP
S.A.S., con sede legale in  Via degli Acquaviva sn – Cologna Spiaggia, Roseto degli Abruzzi,
Partita IVA 01679490670;

di dare atto che il CIG  è Z6021EE7CA e che detto impegno è coerente con il programma dei
pagamenti nonché con i principi sanciti dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ed ii;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, quale condizione di esecutività
della stessa ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché,
trasmetterne copia al Segretario Comunale.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
Dott. Armando Falcioni



Trasmessa il 17/05/2018
Visto si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile.
IMP.N.87

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Simona Simoni



N.  424  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 28-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


